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Interpelacja 

w sprawie zaprojektowania i realizacji przejazdu rowerowego, który połączy Dolny 

Łazarz, Górczyn i Świerczewo z centrum Poznania.  

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

W ostatnich latach udało się w naszym mieście zrealizować wiele inwestycji 

poprawiających infrastrukturę rowerową w Poznaniu. Wraz z powstaniem kolejnych, nowych 

ścieżek rowerowych zwiększa się liczba osób, korzystających z roweru jako podstawowego 

środka transportu. Jeśli chcemy być konsekwentni w działaniu to wyzwaniem tej kadencji 

powinno być dokończenie „Rowerowej Trasy Łazarskiej”, która połączy Dolny Łazarz, Górczyn 

i Świerczewo z centrum Poznania.  Jest to dla miasta zadanie pilne mając na uwadze 

realizowany teraz projekt budowy ścieki rowerowej wzdłuż ul. Dmowskiego. Po oddaniu tego 

odcinka będzie można bezpiecznie dojechać rowerem od pętli Górczyn, przez Rynek Łazarski 

do połączenia ul. Małeckiego z ul. Gąsiorowskich. To właśnie tutaj kończyć się bezpieczna 

jazda rowerem. Zarówno na ul. Gąsiorowskich jak i dalej od ul. Głogowskiej do Ronda 

Kaponiera nie ma możliwości bezpiecznego i legalnego poruszania się  rowerem po ścieżce 

wydzielonej od ruchu samochodowego.  

Nasuwa się pytanie, czy  rozwiązania wprowadzane  od Górczyna do ul. Małeckiego 

będą właściwie wykorzystane w następnych latach bez odważnych decyzji dotyczących  

budowy rowerowej infrastruktury od ul. Gąsiorowskich do Ronda Kaponiera.  

W tym temacie miałem spotkanie z przedstawicielami Stowarzyszenia Rowerowy 

Poznań,  przedstawiono mi pomysły na rozwiązanie poruszonego przeze mnie w interpelacji 

problemu. Uważam, że warto pochylić się nad propozycjami mieszkańców  naszego miasta, 



które pozwolą poprawić infrastrukturę rowerową na tym odcinku bez dużej ingerencji w ruch 

samochodowy na ul. Głogowskiej.  

W związku z powyższym: 

Proszę o podjęcie wyzwania jakim jest stworzenie w TEJ KADENCJI  bezpiecznej 

infrastruktury rowerowej łączącej Łazarz, Górczyn i Świerczewo z Centrum Miasta. Proszę 

także o pilne zorganizowanie spotkania z przedstawicielami Stowarzyszenia Rowerowy 

Poznań i radnymi, podczas którego moglibyśmy wspólnie porozmawiać o propozycjach strony 

społecznej w tym temacie. 

 

 

Z wyrazami szacunku 

Marek Sternalski 

Radny Miasta Poznania 


